

Årsrapport

for

Falck Global Assistance A/S

CVR-nr. 38049399

Regnskabsåret
2021

(01.01.2021 - 31.12.2021)

Adresse:
Sydhavnsgade 18
2450 København SV

Godkendt på selskabets generalforsamling den
28.04.2022

Emil Møller Nielsen

Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	Side 2
Ledelsespåtegning	Side 3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	Side 4 - Side 5
Hoved- og nøgletal	Side 6
Ledelsesberetning	Side 7
Resultatopgørelse	Side 8
Balance	Side 9
Egenkapitalopgørelse	Side 10
Noter	Side 11 - Side 12
Anvendt regnskabspraksis	Side 13 - Side 15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Falck Global Assistance A/S
Sydhavnsgade 18
2450 København SV

CVR-nr.:	38049399
Stiftelsesdato:	30.09.2016
Hjemsted:	København
Regnskabsår:	01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Tobias Tovgaard Gæmelke, formand
Mikkel Storm Hansen, næstformand
Thomas Klüver Wandahl

Direktion

Thomas Klüver Wandahl, administrerende direktør

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	52.366	75.853	117.274	116.608	287.995
Bruttoresultat	42.530	52.911	96.503	91.447	68.805
Dirftsresultat	-4.693	-24.491	7.489	-567	-60.801
Resultat af finansielle poster	-3.214	-4.127	-1.491	-7.061	-2.289
Årets resultat	-7.083	-22.317	4.987	-6.611	-49.248
Balancesum	183.513	196.370	239.904	198.898	156.016
Investeringer i materielle aktiver	0	0	0	0	416
Egenkapital	8.522	-4.395	19.070	14.083	20.694
Nøgletal					
Nettomargin (%)	-13,53	-29,42	4,25	-5,67	-17,10
Egenkapitalsforrentning (%)	-343,25	-304,15	30,08	-38,00	-242,40
Soliditetsgrad (%)	4,64	-2,24	7,95	7,08	13,26

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal"

Nettomargin (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Egenkapitalsforrentning (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. Egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Falck Global Assistance A/S formål er at tilbyde globale assistance tjenester, specielt indenfor rejse, security, medicinsk assistance og rådgivning samt lignende aktiviteter. Selskabet har en 24/7 bemanded alarmcentral.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2021 haft et utilfredsstillende resultat.

Virksomhedens omsætning er faldet med 31% i forhold til 2020 og 55% i forhold til 2019. Dette fald skyldes den lavere rejseaktivitet som følge af COVID-19 med lukkede grænser og markant færre rejsende.

Sagsindekset startede lavt i 2021 med index 15 mod 2019, men sluttede i index 66 mod 2019. Denne stigning skyldtes, at rejserestriktionerne blev løftet henover 2021.

Forventet udvikling

Sagsindekset forsætter med at stige og for 2022 forventes et samlet indeks på 86.

Virksomheden forventer et positivt resultat på 15-20 millioner for 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning		52.366	75.853
Andre driftsindtægter	2	0	6.731
Vareforbrug		-2.842	-3.376
Andre eksterne omkostninger		-6.994	-26.297
Bruttoresultat		42.530	52.911
Personaleomkostninger	3	-45.855	-75.587
Af- og nedskrivninger		-1.368	-1.815
Driftsresultat		-4.693	-24.491
Andre finansielle indtægter	4	1.703	2.138
Andre finansielle omkostninger	4	-4.917	-6.265
Resultat før skat		-7.907	-28.618
Skat af årets resultat	5	824	6.301
Årets resultat	6	-7.083	-22.317

Balance pr. 31.12.2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.533	2.901
Immaterielle aktiver	7	1.533	2.901
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	75.431	75.431
Udskudt skat	9	635	573
Finansielle aktiver		76.066	76.004
Anlægsaktiver		77.599	78.905
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.392	19.623
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		58.744	77.132
Andre tilgodehavender		7.476	6.623
Tilgodehavende selskabsskat		1.302	6.226
Tilgodehavender		105.914	109.604
Likvide beholdninger		0	7.861
Omsætningsaktiver		105.914	117.465
Aktiver		183.513	196.370
Virksomhedskapital		1.026	1.025
Overført overskud eller underskud		7.496	-5.420
Egenkapital		8.522	-4.395
Gæld til kreditinstitutter		1.651	0
Deposita		48.988	50.665
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.346	13.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		107.011	121.085
Skyldig selskabsskat		0	0
Anden gæld		4.995	16.015
Kortfristede gældsforpligtelser		174.991	200.765
Gældsforpligtelser		174.991	200.765
Passiver		183.513	196.370
Eventualforpligtelser	10		
Nærstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	tkr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital primo	1.025	-5.420	-4.395
Kapitalforhøjelse	1	19.999	20.000
Årets resultat		-7.083	-7.083
Egenkapital ultimo	1.026	7.496	8.522

Noter

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
1. Going concern		
Selskabet har modtaget en tilbagetrædelseserklæring fra moderselskabet Falck A/S og tilknyttede selskaber. Tilbagetrædelseserklæringen er gældende indtil 1. januar 2023.		
2. Andre driftsindtægter		
Med henvisning til årsregnskabsloven § 67a, modtog selskabet 0 t.kr. i lønkompensation i 2021 og 3.112 t.kr. i lønkompensation i 2020		
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	-42.479	-70.017
Pensioner	-3.242	-4.779
Andre personaleomkostninger	-133	-791
Total	-45.855	-75.587
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	73	77
Med henvisning til årsregnskabsloven § 98b, stk 3, er oplysninger om vederlag til ledelsen ikke vist.		
4. Finansielle indtægter og omkostninger		
Koncerninterne indtægter	1.691	0
Andre finansielle indtægter	12	2.138
Andre finansielle indtægter	1.703	2.138
Koncerninterne finansieringsomkostninger	-904	-1.453
Andre finansielle omkostninger	-4.013	-4.812
Andre finansielle omkostninger	-4.917	-6.265
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.847	5.956
Ændring af udskudt skat	265	345
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.288	0
Total	824	6.301
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-7.083	-22.317
Total	-7.083	-22.317
7. Immaterielle aktiver		
		Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.
Kostpris primo		49.247
Afgang i årets løb		-15.248
Kostpris ultimo		33.999
Af- og nedskrivninger primo		-46.345
Årets afskrivninger		-1.369
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver		15.248
Af- og nedskrivninger ultimo		-32.466
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.533

Noter

8. Finansielle aktiver

	Kapitalandele I tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	78.423
Afgange i året	-2.992
Kostpris ultimo	75.431
Nedskrivninger primo	-2.992
Afgange i året	2.992
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.431

			Ejer- andel	Egenkapital*	Resultat*
Kapitalandele i dattervirksomheder	Retsfrom	Hjemsted	%	t.kr.	t.kr.
Falck Global Assistance AB	AB	Sverige	100	20.051	-2.189
Falck Global Assistance Norway AS	AS	Norge	100	3.509	-8.643
Falck Global Assistance OY	OY	Finland	100	1.289	-35
Falck Global Assistance Spain S.L.	S.L.	Spanien	100	2.985	-610
Falck Sağlık AŞ	AS	Tyrkiet	100	3.824	1.226
Falck Global Assistance Thailand Limited	Ltd.	Thailand	100	67	-9
Falck Global Assistance Limited	Ltd.	Thailand	100	1.936	-850
Falc India Private Limited	Pvt.Ltd	Indien	100	654	-79
Falck Services Private Limited	Pvt.Ltd	Indien	100	9.991	-3.862
Falck Global Assistance, LLC	LLC	USA	100	-6.113	-12.322

*) 'Oplysningerne om egenkapital og årets resultat er baseret på interne rapporteringer og er ikke reviderede oplysninger'

9. Udskudt skat

	2021	2020
Bevægelser i året	t.kr.	t.kr.
Primo	573	1.777
Indregnet I resultatopgørelsen	265	345
Regulering af skattemæssige underskud til fremførelse	-203	-1.549
Ultimo	635	573

Den udskudte skatteaktiv relaterer sig til forskellen mellem den regnskabsmæssige og skattemæssige værdi af de immaterielle aktiver.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er opstået ved en spaltning og hæfter derfor forsat for forpligtelser fra før etableringstidspunktet.

Selskabet hæfter solidarisk med Falck Danmark A/S (det spaltede selskab) og de udspaltede selskaber, Falck Assistance A/S og Falck Alarm A&S for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse, dog højst med et beløb svarende til den tilførte nettoværdi i selskabet på dette tidspunkt.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfond Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der eje direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

11. Nærtstående parter

Falck A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Lundbeckfonden, København

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Falck A/S, København
